
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 26.06.2019 
 
Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem zastupitelů: Špendlík, Švrček, Gargulák, Zicha, Svobodová, Brychta, Janoš, 
Hanzlík, Sýkora, Pištěk, Chytilová, Šarman, Paprčková 
Omluvení zastupitelé: Gajdůšková, Dolina 
Zahájeno v:15:20 hodin 
Skončeno v: 17:30 hodin 
Přítomno celkem 1 občan. 
 
Usnesení 1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 4. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 3. veřejného zasedání ZO  
4. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2018 
5. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2019 
6. Projednání schválení záměru vypsání veřejné zakázky a jmenování hodnotící komise na 

akci „Výstavba přestupního terminálu v obci Želechovice nad Dřevnicí, II. Etapa“ 
7. Projednání schválení záměru „Rekonstrukce zdravotechniky, ústředního vytápění a 

zdroje tepla, revize dešťových svodů v budově obecního úřadu, 4. května 68, Želechovice 
nad Dřevnicí“ 

8. Projednání schválení záměru „Elektroinstalace a akustické podhledy v ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí“ 

9. Projednání schválení záměru pořízení „Programu rozvoje obce Želechovice nad Dřevnicí 
na období 2021-2027“ 

10. Projednání schválení ukončení platnosti Programu rozvoje obce k 31.12.2022 
11. Projednání uzavření Smlouvy o veřejných zakázkách v přepravě cestujících na území 

obce Želechovice nad Dřevnicí a o kompenzaci za tyto služby 
12. Projednání postupu ve věci uplatnění nároku na náhradu škody poškození traktoru 

vzniklé pádem stromu, ke které došlo 9.1.2019 v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí 
13. Podání informace o dalším postupu ve věci sesuvu v chatové oblasti Zelené údolí na 

pozemku p. č. 1991/2 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
14. Projednání zpráv o proběhlých kontrolách finančním výborem obce 
15. Projednání žádosti občana o poskytnutí investiční dotace na vybudování ČOV 
16. Projednání přehledu možných ohrožení na katastru obce 
17. Projednání záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce 
18. Schválení nového člena Výboru pro rozvoj obce 
19. Diskuze 

 
Výsledek hlasování:   Pro :   13       Proti  :  0    Zdrželi se: 0   Nehlasovali:  0 
 

Usnesení  1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 

Usnesení 2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Ing. Pavla Sýkoru a 
Rostislava Hanzlíka a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   11   Proti :  0    Zdrželi se: 2   /Sýkora, Hanzlík/    Nehlasovali: 0 
 

Usnesení 2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 3./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 3. veřejného zastupitelstva. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13   Proti :     0    Zdrželi se:   0    Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 3./4ZO/2019 bylo přijato. 



 

 

2 

2 

 
Usnesení 4.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo veškeré doklady předložené v rámci 
procesu schvalování účetní závěrky obce Želechovice nad Dřevnicí k 31. 12. 2018, které tvoří 
přílohu zápisu č. 3 a na základě těchto podkladů rozhodlo o tom, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce 
Želechovice nad Dřevnicí a účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2018 schvaluje. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :    0        Zdrželi se: 0   Nehlasovali:0 
 

Usnesení 4.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje převedení kladného výsledku 
hospodaření za rok 2018 na účet „Výsledky hospodaření předcházejících účetních období“. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :     0     Zdrželi se: 0  Nehlasovali:0 
 

Usnesení 4.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4.3./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje předložený závěrečný účet obce 
Želechovice nad Dřevnicí za rok 2018 včetně všech jeho příloh (závěrečný účet a jeho přílohy 
tvoří přílohu zápisu č. 3 a souhlasí s celoročním hospodařením roku 2018 a to bez výhrad. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13    Proti :      0    Zdrželi se:  0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 4.3./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 dle 
přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti : 0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 5./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 6./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí jmenuje hodnotící komisi pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Výstavba přestupního terminálu v obci Želechovice 
nad Dřevnicí, II. Etapa“ ve složení Michal Špendlík, Stanislav Pištěk, Vlastislav Švrček a 
náhradník Radek Šarman a pověřuje radu obce výběrem dodavatele. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :     0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 6./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 7.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr „Rekonstrukce zdravotechniky, 
ústředního vytápění a zdroje tepla, revize dešťových svodů a odvodnění v budově obecního 
úřadu, 4. května 68, Želechovice nad Dřevnicí“. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :    0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 7.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 7.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje objednávku realizační projektové 
dokumentace na „Rekonstrukci zdravotechniky, ústředního vytápění a zdroje tepla, revize 
dešťových svodů a odvodnění budovy obecního úřadu, 4. května 68, Želechovice nad 



 

 

3 

3 

Dřevnicí“ u Víta Pavelky, autorizovaného technika v oboru, Benešovo nábřeží 3933, 760 01 Zlín 
IČ 621895590 za cenu 107 000 Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :    0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 7.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 8.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr „Elektroinstalace a akustické 
podhledy v ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :   0     Zdrželi se:    Nehlasovali: 
 

Usnesení 8.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 8.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje jmenování hodnotící komise na akci 
„Elektroinstalace a akustické podhledy v ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“ ve složení Michal 
Špendlík, Vlastislav Švrček, Stanislav Pištěk a náhradník Radek Šarman a zároveň pověřuje 
radu obce výběrem dodavatele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 13     Proti :    0    Zdrželi se:  0  Nehlasovali:0 
 

Usnesení 8.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 8.3./4ZO/2019: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvaluje objednávku 
administrace výběrového řízení na veřejnou zakázku „Elektroinstalace a akustické podhledy v 
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“ u Ivana Černého, Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za 
cenu 15 000 Kč.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :   0     Zdrželi se:  0  Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 8.3./4ZO/2019 bylo přijato. 

 
 
Usnesení 9.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr pořízení strategických 
dokumentů obce: „Program rozvoje obce Želechovice nad Dřevnicí na období 2021 - 2027“, 
Evidence a pasport dopravního značení, Evidence a pasport hřbitovů, Pasport kanalizace a 
Pasport veřejného osvětlení, Pasport odpadového hospodářství a koncepci odpadového 
hospodářství. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    13    Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 9.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 9.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 45659176 
na zpracování strategického dokumentu a podání žádosti o dotaci v rámci programu Dotační 
titul: OP Zaměstnanost, výzva č. 92. na „Program rozvoje obce Želechovice nad Dřevnicí na 
období 2021 - 2027“, Evidence a pasport dopravního značení, Evidence a pasport hřbitovů, 
Pasport kanalizace a Pasport veřejného osvětlení. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13      Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 9.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 



 

 

4 

4 

Usnesení 9.3./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
programu Dotační titul: OP Zaměstnanost, výzva č. 92. na Pasport odpadového hospodářství a 
koncepci odpadového hospodářství v obci Želechovice nad Dřevnicí, žádost za obec podá 

Mikroregion Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice, IČ 70287201. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :   0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 9.3./4ZO/2019 bylo přijato. 

 
 
Usnesení 10./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje ukončení platnosti Programu rozvoje 
obce k 31.12.2022, v případě úspěšné žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 92 OPZ. Z důvodu 
nezbytnosti aktualizace a sjednocení strategických rozvojových dokumentů. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13    Proti :     0   Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  
 

Usnesení 10./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o veřejných 
zakázkách v přepravě cestujících na území obce Želechovice nad Dřevnicí a o kompenzaci za 
tyto služby mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a Dopravní společností Zlín – Otrokovice, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, 
IČ 60730153, smlouva tvoří přílohu zápisu č. 10. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11     Proti :   1 /Hanzlík/     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 11./4ZO/2019 bylo přijato. 

 
 
Usnesení 12./4ZO/2018: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí další postup ve věci uplatnění 
nároku na náhradu škody poškození traktoru vzniklé pádem stromu, ke které došlo 9.1.2019 
v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :   0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 7./23ZO/2018 bylo přijato. 

 
 
Usnesení 13./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí podání informací o provedené 
revizi drenáže a dalším postupu ve věci návrhu na uložení vhodného a přiměřeného opatření k 
odvrácení hrozící újmy sesuvu v chatové oblasti Zelené údolí na pozemku p. č. 1991/2 v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13    Proti :   0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 13./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 14./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávy finančního 
výboru o provedené kontrole dne 02.04.2019 v Základní škole a Mateřské škole Želechovice 
nad Dřevnicí, příspěvkové organizace, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 13 a o provedené kontrole 
dne 03.04.2019 na Obecním úřadě Želechovice nad Dřevnicí, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 14. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:0 
 

Usnesení 14./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
 



 

 

5 

5 

Usnesení 15./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a Veronikou Lotockou Gajdůškovou, Paseky 124, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 15./4ZO/2019 bylo přijato. 

 

Usnesení 16.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a bere na vědomí seznam možných 
ohrožení na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí, dle přílohy zápisu č. 16. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13   Proti :   0      Zdrželi se:   0    Nelasovali:  0 
 

Usnesení 16.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 16.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje krizový štáb obce Želechovice nad 
Dřevnicí ve složení: předseda Michal Špendlík, místopředseda Vlastislav Švrček a členové 
Ladislav Zicha, Luděk Vajdák, Miroslav Dolina, Václav Gargulák, Robert Chmela, Jaroslav 
Brychta, Karel Dolina a zapisovatelka Jitka Klásková. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 13     Proti :   0       Zdrželi se:  0     Nehlasovali: 0  
 

Usnesení 16.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 17.1./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje prodej části pozemku p. č. 2513/3 o 
výměře 130 m2, lesní pozemek, nacházející se v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 10001 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Jiřím Malíkem, Kúty 
1943, 760 01 Zlín za cenu 200 Kč/ m2. 
  

Výsledek hlasování:   Pro :    13     Proti :   0        Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 17.1./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 17.2./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje prodej části pozemku p. č. 2513/3 o 
výměře 168 m2, lesní pozemek, nacházející se v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 10001 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Janem Kledrovcem, Díly 
I/ 4040, 760 01 Zlín.za cenu 200 Kč/ m2. 
  

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0       Zdrželi se:  1 /Šarman/ Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 17.2./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 17.3./4ZO/2019  
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí uzavření Smlouvy o prodeji 
pozemků p. č. 1180/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, p. č. 1292/1 o výměře 1 m2, vodní plocha a 
p. č. 1301/11 o výměře 160 m2, orná půda vše nacházející se v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Správou železniční a dopravní cesty, státní organizace, dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, rozhodnutí odložilo na další zasedání ZO dne 25.09.2019. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 17.3./4ZO/2019 bylo přijato. 



 

 

6 

6 

 
 
Usnesení 18./4ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozšíření Výboru pro rozvoj obce o 
nového člena Ing. Norberta Pelce ml. od 01.07.2019. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 18./4ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 27.03.2019 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  


